 ПРОТОКОЛ № 3
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Арсеньевского городского округа

26 июня  2024 год                                                                                                 16.30 час
	Председательствовал:
	-
	Н.П.Пуха, председатель межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

	Секретарь:
	-
	О.П.Янковая, специалист МКУ «ЦОДУО»;

	Присутствовали:
Приглашенные:
	-
 -
	16 человек (список прилагается);

4 человек (список прилагается).




Повестка дня заседания (прилагается).

1. Проведение оздоровительной кампании в июне 2024 года  и  выполнении мероприятий по набору детей в детские оздоровительные лагеря на вторую смену

СЛУШАЛИ: Ягодину Тамару Ивановну – начальника управления образования администрации Арсеньевского городского округа
РЕШИЛИ: 
1.1. Принять информацию к сведению

1.2. Плановые показатели I смены в целом считать выполненными.

1.3. Утвердить разнарядку лагерей на  II –ю смену.

1.4. Руководителям учреждений контролировать исполнение сетевых показателей по оздоровлению детей во второй смене.

1.5. Повторно проводить  размещение реестра оздоровительных лагерей на официальных сайтах и на других информационных источниках. 

1.6. Продолжить проведение городских мероприятий спортивными учреждениями для школьных оздоровительных лагерей.

1.7. Начальникам оздоровительных лагерей обеспечить соблюдение обязательных требований санитарно-эпидемиологического законодательства при эксплуатации оздоровительных учреждений.

2. Исполнение решения межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Приморского края от 30.05.2024  № 2
СЛУШАЛИ:   Ягодину Тамару Ивановну – начальника управления образования администрации Арсеньевского городского округа

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Заслушать исполнение решений МК ПК №2 на заседании межведомственной комиссии в июле-августе 2024 года.

3. Занятость воспитанников КГАУСО «АСРЦН «Ласточка» и  КГКУ ЦССУ г. Арсеньева в летний период 2024 года
СЛУШАЛИ:   Колобенко Евгению Сергеевну - заведующую отделением социальной реабилитации КГАУСО «АСРЦН «Ласточка», Лысенко Елену Вячеславовну и.о. директора КГКУ ЦССУ г. Арсеньева 

РЕШИЛИ:

 3.1. Принять информацию к сведению.


4. Реализация городского  проекта «Библиоабонемент «#Фишка_лета» для учащихся 12-14 лет
СЛУШАЛИ: Коломиец Анну  Анатольевну - заведующую ЦДБ МБУК ЦБС
РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.


5. Прохождение оздоровительной кампании детских летних лагерей в июне 2024 года.

СЛУШАЛИ:   начальника оздоровительных лагерей начальника детского лагеря  ОЦ «ITINI» Дзюба Юлию Юрьевну».

РЕШИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению.

Председатель межведомственной комиссии 

по организации отдыха, оздоровления и   

занятости детей                                                                                                    Н.П.Пуха                                                                                                                     
Секретарь                                                                                                                       О.П.Янковая
84236144558

